Cum ad 3. p̄ba: z̄. ps̄. nātia sic. Intellēre dei est suū ēē: ḡ velle dei est suū ēē. nātia p̄ba: ex s̄litudine p̄portionali p̄ly sicut. Cum enim vtrūq̄ sit actus sc̄d̄ z̄. tāmanēs r̄c̄. os̄. si altez̄ identificat̄ esse diuino q̄r̄ etiam reliquum.

Articulus. II.

Itulus clarus.

C In corpe articuli duo. p̄r̄idet̄ q̄sito: q̄r̄ sic ēē. z̄. oñdit̄ q̄r̄ oē: in calce: ibi: sed se vt finem.

Cum ad p̄mā nātia dubiū est. De velle se tālia. p̄ba: Res nālēs inq̄tū p̄fecte sunt nāliter incli

Secundus

97

nātū ad cōmunicādū suū bonū alys. ergo ad rōnēz̄ volūtatis p̄tinet: vt bonū q̄r̄ gs̄ babz̄ alys cōmunicet. ergo hoc p̄cipue p̄tinet ad volūtatez̄ diuina. ḡ deus vult se tālia. nātia declarat̄ z̄ p̄ba: Declarat̄ q̄dez̄ distingue do duplē inclinatioē. s̄. ad bonū propriis z̄ alioꝝ.

probatur vero ab effectu: ga omne agēs p̄fectum agit si bi simile. Pri ma nātia probat̄ ex propozitiōal similitudine iter natu ralem inclinatioē z̄ rōna lem que est vo lūtas. Secunda aut̄ probat̄: q̄r̄ a diuina volūtate derinatur omnis p̄fectio tanq̄ illi similiis: vt domus in lignis est si mil domui vo lite ab artifice. Tertia autem probatione nō eget.

Circa hūc p̄cessum dubiū est. Processus iste videbit̄ sun dari in hoc q̄r̄ quicquid per fectionis est in inferiori: pōne dūz̄ est propozitionaliter in su periori. Super hoc enī vide tur fundari tā prima q̄r̄ secū da cōsequētia.

Prima q̄dem q̄m̄ ex quo inclinatio nature inq̄tū p̄fecta redit in bonū alteri. Tātēdū est q̄r̄ inclinatio appre bēsua redat̄ ēē in bonū alteri. Secunda quoq̄z̄: q̄r̄ si hoc imminēt̄ in aliqua volūtate p̄cipue in diuina: vt p̄t̄e p̄fectissima: z̄ que magis facit sibi simile: q̄r̄ quecūq̄z̄ alia volūtās: z̄ quodcūq̄z̄ agens perfectum: q̄m̄ ab ea omnis deriuat̄ p̄fectio. In hoc aut̄ processu sic fundato: latet hec p̄positio falsa. s̄. deūz̄ velle alia est p̄fectio q̄dā sue vo lūtatis. ergo processus malus. q̄r̄ enī ista p̄positio in hoc claudat̄ processu: p̄z. q̄r̄ si inclinatio in bonū alterius: p̄fectio nō supponeret̄: nō valeret̄ processus. ergo pōne dā est in volūtate: z̄ ergo in diuina. p̄serit̄ q̄r̄ oia que deo z̄ creaturis cōia sunt: vt volūtās z̄. tāmēt̄ r̄c̄. os̄. si altez̄ identificat̄ esse diuino q̄r̄ etiam reliquum.

Articulus. II.

Questionis

sive velit alia sive nō. Et si quidem intelligat conclusio ista scđo modo, nulla est ambiguitas, qđn esse volitum alioz est perfectio in deo: sicut esse factum alioz est perfectio nature. Nec potuit deus nō eē volitum alioz quātus potuit nō velle alia. Si vero intelligat cōclusio etiā pīmo modo: dif

fīcile est solue-
re, dicēdūm ta-
mē mībi vide-
tur: qđ de volū-
tate in cōmuni
loquēdo: pīntia
est optima: qđn
ad perfectionē
actus voluntā-
tē spectat amor
amicitie: qđ libe-
ralitas tē. qui-
bus alioz bo-
na volumus:
deesset enīz hu-
iusmodi. perse-
ctio actibus vo-
luntatis: in cu-
iis signis cha-
ritas voluntā-
tē fundit. gra-
tia enīz nō mu-
tat naturā sub-
iecti sed pīficit
illō per modūz
ipsius. Devolū-
tate autē diui-
na loquēdo. cō-
sequētia bona
est. Sed pīpo-
tionalitas val-
de ponderāda:
si inclinatio in
bonum aliorū
est pīfectio nāe
per modūnāe.
cō'equēs est qđ
inclinari in bo-
num alioz erit
perfectio voluntatis pī modū volūtatis. i. volūtaria. Et si
inclinari in bonū alioz pī modū volūtatis: est pīfectio vo-
lūtatis. qđ inclinari in bonū alioz pī modū volūtatis
diuine: erit pīfectio volūtatis diuine. sed qui dīcis. pī modū
volūtatis diuine: duas lūnitationes addis pīfectioi. Al-
tera est: qđ est volūtaria. Altera est qđ oīno libera: ac ide-
pendēs. vt pītote pīne volūtatis nāe zformis. Lōcedere at
qđ deū velle alia est pīfectio volūtaria z oīno libera: nullū
incōueniēs est. Neqz enīz ex hī seḡt: qđ deo potuit deesse
aliqua pīfectio. i. velle alia. s̄z qđ potuit deesse aliqua pī-
fectio volūtaria ac oīno libera. Decenim est cōditio di-
minuēs rōne pīfectionis: respectu ei⁹ in quo est: qđn signi-
ficat suum oppositū nō esse impifectionem.

Circa eādez deductionē imo verba līe dubiū occurrit:
qđn z ex hoc pīcessū leḡ vidēt: qđ deus nō solū velle alia: z
qđ velit oīa que velle pōt. Et hoc in līa exprimēt duz dr:
qđ ad diuina spectat volūtates: vt bonū alioz cōmuni-
cet fin qđ pole est: hoc autem est falsum: qđn multa posset
deus velle que nō vult vt pīz.

Ad hoc breviter dī: qđ cū deum velle alia vt in sequētii

ang ecclīa. mōte pīpī de nō
frītē assēcutū mentem s̄. thō. nō. n̄. est
mēs illīs. qđ vellit deus oīe possiblē. l̄. s̄. tō
mōto l̄. illo. qđ nō vult nō possiblē. l̄. qđ
reō assēquātū. dīgītū. bonitatem nō ut in se

Articulus

articulo patebit: sit oīno liberz: nec vllā bēat cām: nō pōt
nisi post factū aut ex reuelatōe cognoscit: qđ deo vult alia.
z̄n̄ter qđ vult hec vel illa. Nec ad hī ostendēt fact⁹ est
līe hīz pīcessū. Sed ad ostendēt qđ velle alia ad perse-
ctionē: volūtariaz tñ. volūtatis diuine spectat: oīa autē vī
ponit cōclusio

nīfīsanitateim: z̄ hoc soluz est
quod mouet eius volūtatem. Secus autem est in eo qui su-
mit portionē dulcez: quā nō so-
lum propter sanitatem: sed et̄
propter se aliquis velle potest.
Unde cuz deus alia a se nō ve-
lit: nisi pīpter finem: qui est sua
bonitas: vt dictum est: nō se-
quit qđ aliqd aliud moueat vo-
lūtatem eius: nisi bonitas sua.
Et sic sicut alia a se intelligit: i-
telligendo essentiam suam: ita
fin rem: tamē differt rationē:
fin diuersum modum intelli-
gendi z significādi: vt ex supe-
rioribus pīz. In hoc enīz qđ di-
co: deum esse: nō importat ba-
bitudo ad aliqd: sicut in hoc
qđ dico: deum velle. Et ideo l̄z
non sit aliqd aliud a se. vult
tamē aliqd aliud a se. Ad
secundūm dicendum: qđ in his
que volumus pīpter finem: to-
ta ratio mouendi est finis: z̄ hī
est qđ mouet volūtatem. Et
hoc maxime apparet i bis que
volumus cātūm propter finē.
Qui enim vult sumere potio-
nem amaram: nībil in ea vult:
perfectio volūtatis pī modū volūtatis. i. volūtaria. Et si
inclinari in bonū alioz pī modū volūtatis: est pīfectio vo-
lūtatis. qđ inclinari in bonū alioz pī modū volūtatis
diuine: erit pīfectio volūtatis diuine. sed qui dīcis. pī modū
volūtatis diuine: duas lūnitationes addis pīfectioi. Al-
tera est: qđ est volūtaria. Altera est qđ oīno libera: ac ide-
pendēs. vt pītote pīne volūtatis nāe zformis. Lōcedere at
qđ deū velle alia est pīfectio volūtaria z oīno libera: nullū
incōueniēs est. Neqz enīz ex hī seḡt: qđ deo potuit deesse
aliqua pīfectio. i. velle alia. s̄z qđ potuit deesse aliqua pī-
fectio volūtaria ac oīno libera. Decenim est cōditio di-
minuēs rōne pīfectionis: respectu ei⁹ in quo est: qđn signi-
ficat suum oppositū nō esse impifectionem.

Circa eādez deductionē imo verba līe dubiū occurrit:
qđn z ex hoc pīcessū leḡ vidēt: qđ deus nō solū velle alia: z
qđ velit oīa que velle pōt. Et hoc in līa exprimēt duz dr:
qđ ad diuina spectat volūtates: vt bonū alioz cōmuni-
cet fin qđ pole est: hoc autem est falsum: qđn multa posset
deus velle que nō vult vt pīz.

Ad hoc breviter dī: qđ cū deum velle alia vt in sequētii

XIX.

Articulus. III.

Iustus in corpore declaratur.

CIn corpore duo. pīmo declarat lyneccio in titu-
lo positū: quot modis sumit. z̄ distinguit in ne-
cessariū absolute z ex supponē: vt clare pīz. z̄.

ponit cōclusio

CArtuz qđqđ deus vult ex ne-
cessitate vult. Articul. III.

A Tertius sic pīcedit.
Videt qđ qđquid de⁹
vult ex necessitate ve-
lit. Omne enim eter-
num est necessariū. Sed qđqđ
deus vult ab eterno vult. als.
voluntas eius esset mutabilis.

Ergo quicquid vult ex necessi-
tate vult. **C** Preterea. Deus
vult alia a se inq̄stuz vult boni-
tate suā. Sed de⁹ bonitatē suā
ex necessitate vult. Ergo alia a
se ex necessitate vult. **C** Pre-
terea. Quicquid est deo nāle est
necessariū: qđ deus est pī se ne-
cessitatem esse aīal: vēl qđ subum
est de rōne pīdicat: sicut hoc
est necessariū numerū esse pa-
rem vēl imparem. Sic autem
nō est necessariū sōz. sedere.
Unde nō est necessariū abso-
lute: sed pōt dici necessariuz ex
suppositione. Supposito enīz
qđ sēdeat necessitatem eum sēde-
re dum sēdet. **C** Circa diuina
igīz volūta hoc cōsiderandum
est: qđ aliqd deum velle est ne-
cessariū absolute: non tamē
hoc est verū de oībus qđ vult.
Volūtas enim diuina necessa-
riam habitudinē habz ad bo-
nitatem suam: que est propriū
eius obiectum. Unde bonita-
tē suā esse deus ex necessitate
vult: sicut z volūtas nostra ex
necessitate vult beatitudinez.
Siēt z quelibz alia potētia ne-
cessariam habitudinem habet
ad vtrūlibet: sequtur qđ ab
aliqd alio determinat ad effe-
ctum. Et sic habet aliquā cām
priorē. **C** Preterea. Quic-
quid deus scit ex necessitate scit.
Sed sicut scia diuina est eius
exēplis: qđ pīz
duo spectat ad exceptionē: z̄ directe ad pīacentē. Mi-
nor vō pīaf: qđ bonitas dei ex se sola sic est pīfecta qđ ex

alys nībil ei pīfectionis accrescit. Demum pīaf cōclusio
quo ad 3^{am} pīfīcī. Volūtas dei nō pōt mutari. qđ supposū
to qđ vellit nō pōt nō velle. qđ necessitate supponē vult alia a
se: qđ erat pīaduz. z̄ sic pīata est tota cōclusio pīposita.
C Circa pībōne pīme pītis pīnis aduerte: qđ illa maria oīs
pōt hīz habitu. dinē necciaz ad pīrū obīm: nō
intellēr quo ad exercitūz act⁹
z̄ qđ specifi-
cationē ei⁹. i. n̄
sonat: qđ oīs po-
tētia neccio ex-
erceē circa obz:
cū expīamur
potētias qīqz
ocīosas ee. **S**
qđ si exerceēt
qđ circa pīrū
obīm exerceat.
hoc enī idē est
acti diceret qđ
exercitus act⁹
necciaz hīz habi-
tudinē ad pro-
pīlū pōt obz: hīz
āt est qđ pī illā
maximā nēdīt
z optimē pīpo-
sito deseruit. in
quo nō querit
de exercitio a/
crus sed de spe-
cificatione ex-
erciti act⁹. Nō
enī est qītū
an deus vellit.
sed an quicquid
vult neccio ve-
lit. Ubi mani-
feste pīz: qđ de
exercito actu in-
sinuato i ly. qđ
quid vult speci-
ficationē qītū
an. i. necessariā
aut nō necessa-
riam habitudi-
nez ad volūtā-
tē. Deyerita-
te autē indu-
ctionis: quo ad
vtrūlibet i ducto-
rū nō est pītū
speculationis:
an. i. vītū sic se
bēat ad colorē:
z volūtātē nā-
ad habitudinez:
nībil enī ad pī-
positū hīz refert
qđ si sic non se

Tertiū

Questionis

Circa probatione scde partis dubium ocurrat: falsus namq; videt q; nihil pfectio accrescat dñe bonitati ex aliorum volitio. Nam t; in art; precedete: t; in p; 5 ger. cap; 76. expsissi h; q; ex hoc q; vult suaz pfectio vult alia. Igit et volitione aliorum peder pfectio ee volitas centiam diuinam. Et si sic est: cuz opoz teat centia diuinam e; pfectissime volita a deo. sequit. g; necio alia sunt volita a deo: c; oppositum hic et sibi determinat. Nec p; dicit ad hoc: q; p; nra no dicit: q; ex volitione aliorum nihil pfectio accrescit. hoc enim p; se ipso aliis volitis nihil pfectio illi accrescit. hoc enim puerile est. Tuz q; sic processus iste de volitio ingens aliorum nullus est. Tuz q; obiectio militat h; ipsaz volitione: eti; si numerus esset hec lra. Nec potest rurius dici q; diuinam bonitatem pfecte amari no peder ex volitione aliorum: sed potius econuerso. s. q; volitio aliorum pender ex hoc q; diuina bonitas est pfecte volita: q; non ex necessitate vult: neq; tamen innata: aut contra nam: sed est voluntarium. Ad quartu dicendum:

finem. Ea aut que sunt ad finem no ex necessitate volum volentes finem nisi sint talia sine qbus finis e; no pot: sic volumus cib; volentes pseruatione vite: t quae volentes trasfretare. Non sic aut ex necessitate volum ea si ne qbus finis esse pot: sic equi ad ambulandum: q; sine hoc possum ire. t eadē rō est in alijs. An cum bonitas dei sit pfecta et ee possit sine alijs: cuz nihil ci pfectiois ex alijs accrescat: sequit q; alia a se euimuelle no sit necium absolute. Et tñ necessarium est ex suppone. Supposito enim q; vult no pot no velle: q; no pot voluntas eius murari. Ad primu ergo dicendum: q; ex hoc q; deus vult ab eterno qcqd vult no sequit. q; necesse est eu illud velle nisi ex suppone. Ad secundu dñs: q; de ex necessitate vult bonitate in sua: no tñ ex necessitate vult ea que vult ppter bonitatem sua: q; bonitas eius pot esse sine alijs. Ad tertiu dicendum: q; no est niale deo velle aliorum que non ex necessitate vult: neq; tamen innale: aut contra nam: sed est voluntarium. Ad quartu dicendum:

non ad pfectionem intensuam sed extensiua ppter: t cose querer: no cumneios: sed cum libere convenientibus deo: computadum est. Quia ig; diuina bonitas libere est sic pfecte volita a deo: ideo libere alia vult: t non econuerso. Et ideo ppter loquendo: nec ex alijs: nec ex aliorum volitione: aliquid pfectio eti extensiua: dinie bonitati accrescit: sed econuerso: ex perfecto extensiua volitione sue bonitatis: deus esse alias pfectio. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

Articulus

XIX.

no ex necessitate. Ac per hoc predicta respsio in his no habeb; locum. Est tamē qdam necessitatis modus eti; in horum scia apud deum: q; no est in eoz volitione: q; o; scibile q; primu est scibile: opz scitum esse a deo: no autem omne volibile q; primu est volibile: opz esse a deo volitum: vt p; t ratio diuersitatis pfectio eti extensiua: dinie bonitati accrescit: sed econuerso: ex perfecto extensiua volitione sue bonitatis: deus esse alias pfectio. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

q; ideo e; q; scia habet de rebus f; m q; sunt in scierte: voluntas autem comparat ad res f; m q; sunt i seipsis. Q; ig; oia alia h; necessariu esse f; m q; sunt i deo: no autem f; m q; sunt in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

b. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.

l. q; cognitum f; m q; in cognoscere est cognoscitur: omne autem bonum no opz esse aut fore in seipso: t sequenter no opz esse volitum a deo: ex hoc autem p; differentia supradicta: inter diversa scita a deo: quia illa q; ex se sunt scibilia: absoluta necessitate cognoscunt a deo. Ita vero que sortiunt veritates t sequenter scientia: q; ex parte eius ad quod dicit. Et plene intellige ea que hic dicunt brevissime. Ex his autem que hic dicuntur ibi explinantur: habes q; nou sermo sit Scotti in pmo. vi. 39. voluntatem diuinam prius causas contingentes appellantis: fas q; pe no est in diuina voluntate ppter: Unde de scibiliis t amabilibus formulariter loquendo: possunt verba littere vniuersaliter intelligi: vt. s. omne scibile sit necessario scitu a deo: no autem omnne amabile est necessario voluntus: q; omne scibile h; necio esse in deo: q; quis quorundam scibilius scibilitas no sit necia. No autem amabile h; e; aut fore necio. Et b; notato saneq; intelligito verba iste in redditione cause prefata: q; no intedit necessitatez simpli pliciter ab vniuerso excludere: quia in scdo xtra gen. cap. 30. probat sed necessitatez esendi: q; nullam rem esse est simpli necessarium: nisi deum: t hoc insinuat illa verba ita q; sint p seipsa necessaria: t simpliciter intedit: q; necessarie est oia: vel omnia scibilia h; esse in deo.